40423 „Congregationem et sedem comitatus nostri [panaszkodott a vármegye], quae antea in Zeondeoreo in usu erat, ad oppidum Chýtnek nos transfere oportuit. Quod cum idem Rakoczi animadvertisset certis personis militibus stipendiariis suae Maiestatis in eum locum missis, per quos prothocolon seu librum istius comitatus nostri furtim a Vicecomite nostro ibidem afferre fecit, et sic nos in nostris iuribus perturbavit et destruxit.” ÖStA KA AFA 1578/12/21. Az említett protokollum-részlet valószínűleg sohasem került vissza a vármegye tulajdonába. Gömör vármegye legkorábbi közgyűlési jegyzőkönyve (1571–1587) ugyanis ma is csak töredékesen áll a kutatók rendelkezésére. A korábbi füzetek – amint azt a kötet utólagos szerkesztője feljegyezte – a vármegye nagy sérelmére az idők folyamán elvesztek: „Prothocollum Inclyti Comitatus Gömöriensis initium summens Anno 1571, decurrens usque annum 1587 *incomplete*. Volumen isthoc caeteris Comitatus hujus Prothocollis antiquius, *cum priora injuria temporum deperdita sint* [kiemelések tőlem – P. G.], registratum est sub Notariatu Egregii Sebastiani Ladislai Szeldmajer...” šOBA Banská Bystrica Gem. župa Kongr. prot. 1. fol. 1/a. Vö. *Ebeczky*, 1876. 60–61.

40524 *Főglein*, 1933. 208.

40625 Lásd a már említett 1635. évi 11. törvénycikket: *CJH*, 314–315. Vö. *Szakály*, 1981/1. 14–15. és *Sugár*, 1986. 99–101.

40726 „In causis autem criminalibus, ut pote furto, homicidiis, adulteriis, id genus maleficiis depræhensos, tam mili-tes, quam subditos arcis, iure mediante convictos, *praescio tamen semper Supremo Capitaneo vel eius Locum-tenente* [kiemelés tőlem – P. G.], quo ad milites insigniores secundum demerita eorum puniet, salva autoritate et potestate Suae Maiestatis et per consequens domini Generalis condemnato gratiam faciendi remanente.” MOL E 136 7. t. fol. 538–539.

40827 „Idem etiam est intelligendum de appellationibus in causis millitum exortis a sede Capitanei Krasznahorcensis ad iudicium Supremi Capitanei transmittendis.” MOL E 136 7. t. fol. 538. Vö. *Mikulik*, 1884. 753–754., illetve a XVII. századból Csáky István szendrői kapitány instrukciójának szinte szó szerint azonos szövegével: MOL P 71 Fasc. 172. No 1.

40928 „salva autoritate suae Maiestatis Regiae et nostra Palatinali, condemnato gratiam faciendi, ac *etiam domini Supremi Capitanei et Judicis bellici, in quantum ipsorum officium aut forum concernerent* [kiemelés tőlem – P. G.], permanente” MOL E 196 Fasc. 11. No 4.

két cikkely, hiszen amennyiben ez megállapítható, fontos adatokkal szolgálhat a külön hadi bírák vezette hadiszékek kialakulásának vagy már esetleges működésének meghatározásához.